UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.1.)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996
Rectorado

‘ . Aprobado por RESOLUCION REC N° 097/2021
Formulario de Derivacion de Expedientes (Sub Grupo 230) %
INF?RMES FINALES DE MISION

l |

Réspdnsabllidnd

Area Responsable ‘
1. Control y Procedimientos/ Mesa +Vefificacion del informe final de misién en cuanto al formato y

de.. .E’?"ada ‘ Corresp‘orjagncia con Jas documentaciones de respaldo.
Exp.N% . Hecha por: lop ) i Fecha: ~ Devuelto por:
406300 | (g

Niimero de L e NPRLAZ

Hojas 18, 3 |

OBS: La presentacin del expediente, deberd realizarse en Eéls-'legajos: ler. Legajo: debera contener, formulario de rendici6n de
cuentas de vidicos y los comprobantes respaldatorios originales que justifique la asignacion; 2do. Legajo: Formulario de cuentas de
vidticos original y copia autenticada de los comprobantes respaldatorios que justifique la asignacion; 3er. Legajo: Copia simple del
formulario de rendicién de cuentas de vidticos y de los comprobantes respaldatorios que justifique la asignacién. Enviar escaneado
las documentaciones al correo control edimiento@uni.edupy; EN CASO DE NO RENDIR O DE RENDIR EN FORMA
INDEBIDA el minimo del 80% del vidtico asignado, deberd depositar en la cuenta de origen (comunicarse con el Dpto. De
Tesorerfa para la confirmacién de la cuenta de origen). El expediente de informe final de misién contiene los siguientes
documentos: 1. Formulario de Informe Final de misién firmado por el beneficiario; en caso de corresponder a viajes de docentes
para desarrollo de clases y/o administracién de examenes, s¢ adjuntan memorando dirigido al Rector firmado por el Decano y copia
escaneada en formato PDF, del libro de registro de asistencia, en medio magnético (CD). 2. Copia de la Resolucién de Viético y 3.

_E\Ligenqia de la mision realizada.

Verificacion del expediente, en cuanto a su contenido ajtstado a las

?

2 Depértamento de Auditorfa Shan ,
Fecha de ‘ ’
Recepcidn:  Hecho por: Verificado por: | Fecha:  Devueltopor:

|
i

Control, consolidacién, digitalizacion (si corresponde) y derivacién de
copia digital de los informes finales de misién al Departamento de
Informética, para su publicacién y del expediente impreso a la
Dircecion Financiera. .

: 3D1recc16n General de
Adm stracién y Finanzas

'Fechéwd\’e ) |

Recepcidn: Hecho por: Verificadopor: | Fecha:  Devueltopor:
: 4 5 5 éT'f'"F. T Revision y derivacion del ‘expediente de Informe Final de Misién al
o Deconfmncien 7 Bednamento de Conmabilidads < o0 o T e T e
Fecha de

Recepcion: Hecho por: Verificado por: Fecha: Devueltopor:
S — | P ; B

+ Archivo anexo a los expedieﬁtés de pagos de viticos. 7

5. Departamento de Contabil
ey
i | Verificadopor: | Fecha:

Devuelto por:

- Numero de

Hojas: Fecha

i
i
|
|
i
|
;
|
!
|
|
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.I) —-'gé v
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

Rectorado

MEMORANDD
{UHIVERSIDAL HACIGNAL DE
2 4 v 19 E ,T
| SECRETARIA ceNERAL APUAi

: MES b EMTRADA
i’ Expadionte N°____JOF ¥

\ Fecha:

A:  Prof. Hildegardo Gonzélez Irala, Rector

DE:  Abg. Néstor Ibafiez Miranda, Secretario General

REF:  Presentar Informe final de viatico Flrma:

Fecha: 04/06/2021

Sefior Rector:

Por hedio del presente, tengo a bien dirigirme a us{ted a los efectos
de remitir adjunto el informe final de viatico que me fuera asighado para Viajar a iz ciudad
de Asuncién el dfa jueves 03 e junio del corriente afio, con el objeto de retirar p. quetes
de tftulos de egresados de grado en el Minis -ic»ie@ducacién y Ciencias

ZARELI PN
f ',/r/p \

Atentamente.



UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diclembre de 1996
Rectorado

— - )\proliudo p_orR-ES()‘l UCION "Rl?f Ne 41/2020

- FIFMVMNG
" FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION

Sendhons Sczmunrd _—

(Para Funcionarios Adminriqtrntivos yA Acndémlcos Otrbs)

T ~ LEYNeS51892014

~ [INSTITUCION:UNIVERSIDAD NACIONAL DEITAPUA |

~ | AREA INSTITUCIONAL: P ,

1, | Nombre/sy Apellido/s del/los 2.Cargoo funcién | 3.CLN% | 4 Firmas: /]

|| Beneficiario/s: quedesempefia | [ L () Y
Néstor Adrién Ib4fiez Miranda Secretario General | 1.469.480 | JU {107

5. | Resolucién de Viatico N®: 6. Fecha de la Resolucién: 02 de junio del 2021."
017/2021 BALAN N/ 4

7. | Expediente de Vidtico N®:1050/2021 g
8. | Destino dela Comisién de Serviclo: | Asunclén

9. | Motivo dela Comisién de Servicio: | A retirar paquetes de tftulos de egresados de grado
en el Ministerlo de Educacién y Ciencias que fueron

registrados.

10. | Perfodo de la Comisién: Desde:03/06/2021 /| Hasta:03/06/2021

11. Nombre del chofer designadb (Si el medio de traslado es

institucional ‘

12, Actividad/es Entidad o empresa visitada
Retirar los paquetes de tftulos de egresados de grado en
el Ministerio de Educacién y Ciencias que fueron Ministerio de Educaciény
registrados. Ciencias.-

13. Beneficios de la mision realizada para la Instit
Retirar tftulos de egresados de grado de la Universidad

Mesa de Entrada de Control y Procedimientos: — \
Expediente Ne; ,1061/. 2021 \
Fecha: @¥—/06 /21 ! v \
Hora: 13:25 \‘
Firma: Yl

Aclaracién de Fxﬁma, ’Yimt,mu ,\/1 LIAAD
[



BANEZ
NESTOR AD
08 NACH

12:04-4979

1! 36105171676-018 UBICACION: PN-07-01-351.480
NACIONALIDAD: PARAGUAYA

EeTADOCVIL: SOLTERO  FECHADEEMIBION 09022021 s blies: mnce i)

Jote Bpt da ldanefiessionns
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

Creada por Ley N¢ 1009/96 de fecha 03 de diclembre de 1996
Rectorado

Encarnaci6n, 02 de junio de 2021.-
RESOLUCION REC/VM N° 017/2021.-

poR LA CUAL SE AUTORIZA EL PAGO DE “VIATICO y MOVILIDAD", A
FUNCIONARIOS DEL RECTORADO DE LA UN.Jvwresssssessssrsssssssssrrmsssssssss s
VISTO Y CONSIDERANDO:

ndiente al memorando presentado por el Abg. Néstor
| solicita la provision de viatico para trasladarse a la
de retirar paquetes de tftulos de grado
emitiendo Convenio Marco

El expediente Sec. Exc. N® 1050/2021; f:orrespo

Adridn Ibdfiez Miranda, Secretario General, por el cua
Ciudad de Asuncién, el dfa jueves 03 de junio del afio en curso fin
de esta Casa de Estudios, asf también presentar una nota T

registrados
e Educacién y Ciencias.

Interinstitucional; ambos tramites en el Ministerio d

Que, la Ley N 6.672/2021 “Que aprueba el presupuesto general de la Nacién para el Ejercicio
Fiscal 2.021", contempla el Rubro de “Vidtico y Movilidad’, y establece la Tabla de Valores para traslados al

interior y exterior del pafs.

Que, “la autoridad o el funcionario facultado para autorizar las comisiones de servicios debe
establecer expresamente y por escrito, en cada caso los objetivos, condiciones y tiempo de duracién de la
comisién y el monto de vidtico en funcién a una tabla de valores preestablecidos”, conforme lo establece el
Art. 52 de la Ley N 2.597/05 “Que regula el otorgamiento de viéticos en la Administracién Plblica”.----------=

Que, es atribucién del Rector disponer por sf solo los pagos previstos en el Presupuesto de la

Universidad, de conformidad alo establecido en el Art. 21 inc. “n” del Estatuto de la InStitucifn,------=-===-==---

POR TANTO;
EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA, EN USO DE SUS

ATRIBUCIONES Y DEBERES:

RESUELVE:

Secretario General; en virtud a la necesidad

12) COMISIONAR al Abg. Néstor Adridn Ibdfiez Miranda,
urso conforme al exordio

de viajar a la Ciudad de Asuncién, el dia jueves 03 de junio del afio en ¢

de la presente resolucion.

d”, conforme al cuadro que se detalla a

29) AUTORIZAR el pago en concepto de "Vidticoy Movilida

continuacién

\ M@Sqndra ristaldo Alegre
“iSécretaria Geperal Interina
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ar a‘lodas las personas una educaclén de calldad como bien publico y derecho humano a lo largo de la vida,

MIslén:Garan\ll
g Asuncion, 07 de Junie de 2021
SOLICITUD DE REPOSICION/RECTIFICACION DE TITULOS DE

PREGRAE?)O’ GRADOY POSGRADO. .
SOLICITANTE: Néotoe \bdnee Mictad-ex cINe AHER UBO

CARGO: _ ) o

,_,,____—-———‘)QQ"WO Beneral TELEFONO;_AT- G862

CORREQ B INSTITUCIONAL:
nitong 2 @uni. edu- Py S

INSTITUCION:
Univer sidod aGonoh 0e opu

Denuncia Policial
Denuncia al Ministerio Publico (Fiscalfa).
Fotocopia de Cedula de Identidad (Autenticad por
Escribania) '
TCertificado de Estudios de la Carrera Visado y
Legalizado.

Fotocopia de Resolucién de Egreso.
Titulo Registrado (casos de rectificacién o reposicion , J

por deterioro)

Denuncia Policial
Denuncia al Ministerio Publico (Fiscalfa).
Fotocopia de Cedula de Identidad (Autenticad por

Escribania) .

por deterioro)

REGISTRO DE RECEPCION. 4

Rz an
viwa N

ue brinda educacion integral de calidad basada en valores éticos y democraticos, que promueve la
Ituralidad para el desarrollo de las personasy la sociedad.

Vision: Instituciéon g
partic\pacién, inclusién e intercu

Direccion de Registro de Titulos !
15 de Agosto ¢/ Gral. Diaz y Haedo - EGif. Ramon 1dalecio Cardozo i TSR,
Tol: (595211 443,040 Interno: 523,541, 567. i Digital § ¢ @MECpy

— v v WV VMAS
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Universidad Nacional de Itapia
RECTORADO

Encarnaci6n, 01 de junio de 2021.-

Sefior:

Carmelo Ramén Martinez Fernandez,

Director Direccién de Registro de Titulos.
Viceministerio de Educacién Superior y Ciencias.

De nuestra consideracién:

En representacién de la Universidad Nacional de Itapuéa, nos dirigimos a
usted, a los efectos de presentar los titulos en carécter de “Duplicado” de las siguientes
personas: Katherine Shirley Storrer Cruz, con CI N° 3.586.192 quien es egresada de la
Facultad de Ciencias Econdmicas y Administrativas de esta Casa de Estudios donde ha
obtenido el Titulo de “Ingeniera Comercial”; asf mismo de Noelia Carolina Mendieta
con DNI N° 34.108.033 quien es egresada de la Facultad de Medicina donde ha
obtenido en Titulo de “Médico Cirujano” de esta Casa de Estudios.

En ese sentido, remitimos adjunto a esta presentacion todos los requisitos
exigidos para la Reposicién del Titulo, los cuales se encuentran contemplados en la
Resolucién del Ministerio de Educacién y Cultura N° 2424/2016 pdgina 5, N° 2.4 “Del
Duplicado del titulo original: “Para la obtencion del duplicado del titulo original, en
caso de extravio, hurto, destruccion o percance, el recurrente a través de la institucion
deberd presentar los mismos documentos requeridos para el registro del titulo original,

acompaniados del certificado de denuncia en sede policial y en el Ministerio Publico.”

Sin otro particular, hacemos propicia la oportunidad para desearles éxitos ensus . .=
funciones. e

; « ) \'"L"«,f[-w: ’ .
jldegardc,Gonzélez Irala:. .-
Recto"% = o
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7] EDUCACION y CIENCIAS 2 genle
Ministerio de Educacién y Ciencias
Viceministerio de Educacién
Direccién de Registro de Titulos Pregrado, Grado y Posgrado

Solicitud de verificacion para el registro de titulos.

Tomés Romero Perelra , 2 de junio de 2021

Sefior:
Sr. Carmelo Ramén Martinez Fernandez, Director

Direccién de Registro de Titulos.
Viceministerio de Educacién Superlor y Ciencias.

Ministerio de Educacién y Ciencias

Tengo el agrado de dirigirme a usted a fin de solicitar la verificacién de documentos, atendiendo los requisitos

establecidos en la resolucién ministerial nimero: 2424, de fecha 26 de febrero de 2016, y el registro de los titulos, de

acuerdo al siguiente detalle:

Paquete N° 62434

CONTADURIA Educacién [099152
PUBLICA de Grado

N
6765176

CONTADURIA
PUBLICA

Sin otro particular hago propicia la ocasién para saludarle atentamente.

e RIS

Direccidn o

PaQUEte N o EETEETE

HO&: v Recibide:

o MO ST AL AT X 7 et L AT AT T R R Y T TR

N2I0RI2021 11-0N=
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1) FyyesoeTeum m GOBIERNO NACIONAL
EEACION y CIENCIAS de ln genle

Ministerio de Educacién y Ciencias
Viceministerio de Educacién
Direccion de Registro de Titulos Pregrado, Grado y Posgrado
Solicitud de verificacion para el registro de titulos.

Encarnacion , 2 de junio de 2021

Sefior:

Sr. Carmelo Ramén Martinez Ferndndez, Director

Direccién de Registro de Titulos.
Viceministerio de Educaclén Superior y Cienclas.

Ministerio de Educacién y Cienclas .
Tengo el agrado de dirigirme a usted a fin de solicitar la verificacién de documentos, atendiendo los requisitos

establecidos en la resolucién ministerial numero: 2424, de fecha 26 de febrero de 2016, y el registro de los ttulos, de
acuerdo al siguiente detalle:

Paquete N° 56699

}‘9(,, 5 '?oszxPJ

AR

AR SRR i do AL R dir A 4 A Dol bt DN i 5
1 | 4551687|PANIAGUA MELGAREJO, WALTER |LICENCIADO/A Educacién 099148
ANDRES CONTABLES de Grado

Sin otro particular hago propicia la ocasién para saludarle atentamente.

PAQUETE N v e

O, RECDID . %‘/76/0 .

.....................................

A SRS 14 5 IO S 3" 2 PR S TON LI ST S

A2INRINADA 41-NQ



i .hmusnmmm JONAL DE ITAPUA (LLN.1)
I dada por 16 1000796 do fechn 01 de Diclembre de 1996
/ " Rectorado

FORMULARIO DE RENDICION DE CUENTAS DE VIATICOS POR BENEFICIARIO

FORMAS DE PREBENTACION FORMATO DIGITAL YiO VIA BIBTEMA ONLINE
0 Par lodos los casos de sRignacion de vidticos por oomislones de servicio an o imarary ederior del pals
b Vin Bigtems Online pare ns entidades cntandarizadas por Resoluctan CGR

N* (./A’:

Ley N° 6511/20
INSTITUCION, __ o
1 | peneficlario: Néstor IbAfe Miranda (.1 N 1.469.480
2 | Funclonario Sl X No: -
3 | Cargo o funcién que desempefin: Secretario General
4 | Disposicion legal de designacion de Comision NY: Rec/VM N 017/2021 Fecha : 03/06/2021
5 | Vidtico asignado: a) 420000 Gs. b)B0% 336.000 Gs. | €) 20% 84.000 Gs,

6 | Destino (Cludad/Pas, Cludad/Dpto.) de 1a comisl6n de serviclo: Asuncién

7 | Motivo de la comisién de serviclo: Realizar retiros de paquetes de titulos de grado reglstrados en el MEC.

8 | Perfodo de la comisién de serviclo: Desde: 03/06/2021 Hasta: 03/06/2021
9 | Reglstro de Salida/Entrada: St: No: X
(Tipo Documento)
1 | Medio de traslado: Institucional: Particular: X
0
1 | Detalle de gastos Incurridos en la comislién de serviclo:
1
Descripelon. ' Moneda Extranjera Monto | Observacl
i o ey v Equivalente [6n
| Monto | Cotlz G . '
: aclon
a) | Alojamlento
b) | Alimentacién Factura 001- Rodfzio S.A 47.800 47.800
001- | 03/06 | Restaurantey
108858 | /2021 | Parrilladas
c) | Pasaje
Urbano/Interurb
ano
d) | Tasas tickets | 336142 Puesto de 5.000 5.000
de 8 03/06 | Peaje Coronel /
peajes /2021 Bogado
tickets | 140007 | 03/06 Puestode | 5.000 5.000
de 2 \/2021 Peaje /
peajes ’ CAAPUCU
tickets | 174985 | 03/06 Puestode | 5.000 5.000 -
de 2 /2021 Peaje /
peajes / CAAPUCU
tickets Puesto de 5.000 5.000
de 182688 | 03/06 | Peaje Coronel
peajes |2 /| /2021 Bogado
e) | Otros Justificados
Combustible Boleta 001- | 02/06 | VaneSA
005- | /2021 240.000 240.000
001263
3




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (UN.L)
Creada por Lay 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

Rectorado
pstacionamiento | Boleta 002- | 03/06 | Estaclonamie | 30.000 30.000
003- | /2021 | ntos Ramirez
000445 Diaz de
2 Espada [.CS.A
Estaclonamiento | Boleta 001- | 03/06 | Estacionamie | 12.000 12.000
004- | /2021 | ntos J.C
001080 SOCIEDAD
4 ANONIMA
e e —
Combustible Boleta 002- 03/06 | Estacién 70.000 70000
004- | /2021 | Bahia SA
001731
9
1 | Total Gastos incurridos (a+b+c+d+e) ¢ | 419.800
2
1 | Monto devuelto: Nota de Depésito Fiscal N° 0 Boleta Depésito N° y nombre G
3 | delacuenta.
1 | Monto sin Rendicién (5*-12-13) G | 200
4

15| Fecha de recepcién del formulario y los documentos de respaldo presentados por los
beneficlarios a la Administracién del Ente deberén ser originales, y 1a institucién|
presentara copla autenticada a la CGR adjunto al formulario original.

(Sello institucional)

Ley N° 276/94 “Orgdnica y Funcfonal de la Contralorfa General de la Reptiblica’, Art 40: “La perso}:77que
proporcionare datos 0 informes falsos a la Contralorfa General, serd sancionada conforme b | i
'Y !

las dispaosiipnes
penales vigentes...” ‘/: 0 /

=
Firma del Beneficiario - _
Adaraciény CI. N _NE TOL \PYTCE
UeG uge



Ramirez Diaz de Espada 1.0.5.0
| RUC:  Bon27%81-4
| Calle pete, Franco e/
i Mantevideo vy Colon
' Tinbrado Nro:  Valido Hasts
L 1414470 3./01/2021
FACTURA CONTARO:
002-003-0004452

y ANE Ch Fachay  Cajero/a:
- 0370672021 FRANCORDE
) ¥ Descriprion Harto
RUC: £0051442- ( - Estacionaniento 30,000

A AT
aRb Eﬁhbiaw i F

14557575 1

Total a Pagar Gs.: 30,000 v///

e )
Tighrado 162
29 42/

Lig. IVa 107 2,727
I Total IVA: 2,121

R T Rurz1465960-8
i Honbre Cliente:
| NESTOR IBAvEZ

Bracias por la Freferencii.

. Orininal: Cliente
Iuplicadg: Archivo Tributario

DEG ¥

7 £/ MONTEVI
28/02/2022

o HEACTURARH
' CONTADD

orin

10M DE VENTA:

L MOR

TRADOR




Estacion Bahia 6.4,
R0, 800167422

LTRITE AL Gacramento esq, G.Romero

Suc. feceso Bur
Avia. Teiliano k. FernPndez ¢/ 8an finton

Fetarion da Servicios y Autpservicios
TitikanD: 14519387

Thicio: Hi/0i/2020  Fins 3170172022

FalTURA CONTADD Nros 022~004~0017319Vf’
Fechas (13/04/2021 Horar 14:00

UTo/ WD 1 146PAR0-8
Jliente ¢ NESTOR IBAYES

Tapt Degcripcion )
§ il P.T. Tasak

i0.28  GUPER 7 ADITIVADA (BR)
4,840 70.009/ i}

Toral a panar en BS: 70,000 V/
SETENTA HIL

Totalegmpry———=—m=dine-
Grav. iUs 5 0

brav., 3£ 14
fxanta ¢ 70,000

Liguidacion I.VeR.
FRTr T
Ji o3 @
Total I.V.R, ¢ 0O
Forea de Fagos
Efpctivo: 70.000
grininaly Clients
tuniicador Archive Tributario
- o -~ B



TIMBRADO N°: 14526328
OD' Fecha inicio vigencia; 14/12/2020
ZI0 sa. Fecha fin vigencia, 31/12/2021
CHURRASQUERIA RUC: 80020890-0
C“BEELAILLR'AN;IES Y PARRIL%SA‘PAS FACTURA
: Palma 591 o/ 14 do Mayo Y 15 de A 1n0¢C
Tol (021) 451 281 + Aeurion Paroguay 001-001- N 108858
F 03 & 4a 0% e
echa 03 de Junio de 2021 13:06:10 CONTADOD( CREDITOO
RUC: 6 -
1469480-8 Nota de Remision Ne,
Nombre o Razén Soclal: NESTOR IBANEj
Direccion: Teléfono:
Cant. ‘
Descripcin J’;ﬁ:‘& Exentas| IVA5%| IVA10%
1 Buffet de comidas 37,800 47.800
VALOR PARCIAL 47,800
Guaranies Cuarenta y Siete mil Ochocientos.- 47.800F
TOTALA PAGAR:
N LIQUIDACION DEL IVA: (8%)  2.27610%) TOTALIVA:  2.276=
me :@m&y mmﬁ:&wﬁs‘éﬁm Nox2.- 105.001/110.000 - Dic2020 Original Comprador
N
. ‘;A". - e
a ° i ‘;{;\}7 . - -
PUESTO DE PEAIE cnel jgggPUESTO DE PEAJE lCAAPUCU.
oy o TR Feray 5 .‘, - . ; -
Caleros gy “wyCajero: - . mariveros
Fegha: O"‘UQ/202l‘ § ﬁFecha: 03/06/2021 07:02:47
4" Transaccion: § € . .y T .
carrils o g5 NT Transaccions . 1400072 .
BT catl U ocarril: 2
cateq.: CFactiub arril: 2
Método de Pago: tre ! _Categ.: - Catl
3 ~Método de Pago: Efectivo
rotal Pagado: 5.000 Gs g o
S cmnmpmesssSSSEIRaERENSd Total Pagado: 5.000. Gs.
MoPC  RUC: 80004239-3 ey e
{Tenga un buen viale: 3 OPC _RUC: 800042395

"1Tenga yn buen viajel

“mrex 0: rolon

' ‘%@gha 03/06/2021 18:27:22

N Transaccion: 1826883
carril: B

Categ.: " ‘tasé
método de Pago: gfecti

5.000 Gs.

Total Pagado:

MOPC  RUC: 80004239-5
jTenga un buen viaje!

oo TnnEREREIEEEsE



UNIVERSIDAD NACTONAL D FTAPUA (VN
( mf‘:‘ por Ley 1009/96 de {echa 03 de Diciembre de 1996
f / Rectorado

! / N* / 5

i i
B
r 'OMARIO DE RENDICION DE CUENTAS DE VIATICOS POR BENEFICIARIO
FORMAS DE PRESENT ACION: FORMATO DIGITAL Y/O VIA 8ISTEMA ONLINE
B Pora 10408 los casos de psignacién de vidticos por comisiones de servicio en el interiar y exterior dal pals
b, Via Slaterna Onfing para Ins entidades calendarizadas por Resolucion CGR

Ley N° 6511/20

e —————————— e

PEPR——————
C.1. N2: 1.469.480

INSTITUCION:

N

1 | Beneficlario: Néstor Ibafiez Miranda

2 | Funcionario TS(: X No:

3 | Cargo o funcién que desempena: Secretario General R

N2 017/2021 Fecha : 03/06/2021

4 | Disposicién legal de designacion de Comisién N9: Rec/VM

5 | Vidtico asignado: a) 420.000 Gs. b)80% 336.000Gs. | ) 20% 84.000 Gs.

6 | Destino (Ciudad/Pafs, Ciudad/Dpto.) de la comisién de serviclo: Asuncién

7 | Motivo de la comisién de servicio: Realizar retiros de paquetes de titulos de grado registrados en el MEC.

8 | Perfodo de la comisi6én de servicio: Desde: 03/06/2021 Hasta: 03/06/2021
9 | Registro de Salida/Entrada: St: No: X
(Tipo Documento)
1 | Medio de traslado: Institucional: Particular: X
0
1 | Detalle de gastos incurridos en la comisién de servicio:
1
~ Descripcién. | comprobante Moneda Extranjera Monto | Observacl
SRR S A : - FRERE : Equivalente | 6n
fipo | Ne | Fecha | Denominaci | Monto | Cotiz G
on aci6én
a) | Alojamiento
b) | Alimentacién Factura 001- Rodfzio S.A 47.800 47.800
001- 03/06 | Restaurantey
108858 | /2021 | Parrilladas
c) | Pasaje
Urbano/Interurb
ano
d) | Tasas tickets | 336142 Puesto de 5.000 5.000
de 8 03/06 | Peaje Coronel
peajes /2021 Bogado
tickets | 140007 | 03/06 Puesto de 5.000 5.000
de 2 /2021 Peaje
peajes CAAPUCU
tickets | 174985 | 03/06 Puesto de 5.000 5.000
de 2 /2021 Peaje
peajes CAAPUCU
tickets Puesto de 5.000 5.000
de 182688 | 03/06 | Peaje Coronel
peajes 2 /2021 Bogado
e) | Otros Justificados
Combustible Boleta 001- 02/06 | VaneS.A
005- | /2021 240.000 240.000
001263
3




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

Rectorado
| Estacio
/4 namiento | Boleta 002- | 03/06 | Estaclonamie | 30.000 30.000
003- | /2021 | ntos Ramirez
000445 Diaz de
2 Espada 1.CS.A
Estaclonamiento | Boleta 001- | 03/06 | Estaclonamie | 12.000 12,000
004- | /2021 | ntos).C
001080 SOCIEDAD
4 ANONIMA
Combustible Boleta 002- | 03/06 | Estaclén 70.000 { 70000
004- | /2021 | BahiaS.A
001731
9
1 | Total Gastos incurridos (a+b+c+d+e) G | 419.800
2
1 | Monto devuelto: Nota de Depésito Fiscal N° o Boleta Depdsito N°y nombre G
3 | delacuenta.
1 | Monto sin Rendicién (58-12-13) G | 200
4
15| Fecha de recepcién del formulario y los documentos de respaldo presentadol por los
beneficiarios a la Administracién del Ente deberdn ser originales, y la Inbtitucién
presentard copia autenticadaa ]a CGR adjunto al formulario original.
(Sello institucional) _

penales vigentes...”

[«

F\rr(xj{a del Bene

Aclaraciény C.I N%: Y

Ley N 276/94 ';Orgdnlcd y Funcional de la Contralorfa General de Icr/r[.{gigdbycq‘;'tA:F\4dl “La persqna que
proporcionare datos o informes falsos a la Contralorfa General, serd/',éq_nclanada coftforme .

ficlario

fEsr (e E

7

A Ueamso




'YII:JBR/\D() N° 14“63/!)
acha Iniclo vigancle: 14/12/2020
OD|Z|0 SA Fecha fin viganola, 31/12/2021
RUC: BOO2 8000
ol e ot N
B numumn1ummﬁ%3m""m 001-001- N 1088)8
Fecha 07 do Junio de 2073 13:06:10 CONTADO( Vcneono(:j
RUC: 14659480~6 . —ﬁmad;;;;gﬁg&i MMMMM
Nombre o Razon Spcial:  NESTOR TBANEZ
Direcclon: Teléfono:
Cant Preclo '
’ Descripelén Exentas| IVAB% | VA 10%
nitarlo RS Sy
1 Buffet de comidas 47.800 47.840
I—
VALOR PARCIAL e
Guaranies Cuarenta y siete mil Ochocientos.- 47.800=
TOTALA PAGAR:
LIQUIDACION DEL IVA: (6%)  2.27610%) TOTALIVA: _ 2.276=
mwvﬁ?ﬁ-”é’.?af%‘ﬂ&hﬁ-fyﬁb’&m’%‘éﬂ'&. f 63000 N2 - 108,001/110,000 - DIo2020 original Comprador )

..;, PUFSTO DE PEAJE oCAAPUCU. o

[R5t p—
ﬁCaJero.
tod

mariveros

Fecha: 03/06/2021 07 02:47
Latriig! 5. . ¥ "'2 rTr?nsacci ona . '14000 2
T B oy ) : #h-carri '
Meto%o' de Pago: efectivo E‘"h Cate, . ... ca tl
Total Pagado: <L Método ‘de Pago: Ef“ﬂ"" ‘
- 5.000- Gs.

80004239-

MOPC RUC:
|Tenga un buen viaje!

004239-5,

haahian viaiel E

RUC:- 800042395
1 Tenga ‘un buén v1aJeI

Qﬁ ero.

I Fecha: 03/06/2021 18:27:22
N” Transaccién: 182b882
Carr11 4
Cate Cgtl
Méto o de pago: gfectivo

5 000 Gs.

Total Pagado.

RUC: 800042.39 5
iTenga un buen viaje!

MOPC




1




fsiacion Bzhia 5.4,
R G.r BON14T42-2
LEATRIT: 4 Facramento esd. G.Romero
Sur. Aoceso Sur
ano A. Fernfndez o/ San Anton
in Gapvicios y Autoservicios
TinimRanD: 14519387
C iR Fine 3170172022

DO e 14474808

L HERTOR TRASES

aroen RS: 70.000

i

70,400




INIVERSIDAD NACIONAL DE JITAPUA (U.N.L)
Crada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

Rectorado

\ =
\ v SO
FORMULARIO DE RENDICION DE CUENTAS DE VIATICOS POR 9%;‘55'51’.‘3’5
FORMAS DE PRESENTACION: FORMATO DIGITAL Y/O vIA SISTE Vinterior y exterior del pals.
a.  Para todos los casos de asignacién de viticos por comisiones de SBNI%ORM el interiory
b. Via Sistema Online para las entidades calendarizadas por Resoluclén CGR.
Ley N° 6511/20
INSTITUCION: .

1 | Beneficiario: Néstor Ib4fiez Miranda

2 | Funclonario

3 | Cargo o funcién que desempefia: Secretario General ’
Ne: Rec/VM Ne 017/2021

C.I. N9: 1.469.480

Fecha : 03/06/2021

4 | Disposicién legal de deslgnacién de Comisién ‘
b)80% 336.000 Gs.

5 | Vidtico asignado: a) 420.000 Gs.

¢) 20% 84.000 Gs.

6 | Destino (Cludad/Pafs, Ciudad/Dpto.) de la comisién de servicio: Asuncién

7 | Motivo de la comisién de serviclo: Realizar retiros de paquetes d

e titulos de grado registrados en el MEC.

8 | Perfodo de la comisién de serviclo: Desde: 03/06/2021 Hasta: ‘03/06/2021
9 | Registro de Salida/Entrada: Sk: No:X
(Tipo Documento)
1 | Medio de traslado: Institucional: Particular: X
0
1 | Detalle de gastos incurridos en la comisién de serviclo:
1
¢ Deséﬁpdén. i Comprobante ‘ Moneda Extranjera Monto Observaci
: : ; : Ls SRS OERE — Equivalente | 6n
Tipo | N° [ Fecha | Denominaci | Monto | Cotiz G
i ol oy A8 acién
a) | Alojamiento
b) | Alimentacién Factura 001- Rodfzio S.A 47.800 47.800
001- | 03/06 | Restaurantey
108858 | /2021 | Parrilladas
c) | Pasaje
Urbano/Interurb
ano
d) | Tasas tickets | 336142 Puesto de 5.000 5.000
de 8 03/06 | Peaje Coronel
peajes /2021 Bogado
tickets | 140007 | 03/06 Puesto de 5.000 5.000
de 2 /2021 Peaje
peajes CAAPUCU
tickets | 174985 | 03/06 Puestode | 5.000 5.000
de 2 /2021 Peaje
peajes CAAPUCU
tickets Puesto de 5.000 5.000
de 182688 | 03/06 | Peaje Coronel
peajes | 2 /2021 Bogado
e) | Otros Justificados
Combustible Boleta 001- | 02/06 | VaneS.A
005- | /2021 240.000 24
001263 0.000




 UNIVERSIDAD NACIONAL DE
Creadn por ey 1009/96 de fechn 03 de

Rectorado
ﬁsmclonamlenm Boleta 002- | 03/06 Estaclonamie 30.000 30.000
( 003- | /2021 | ntos Ramirez
/ 1 000445 Diaz de
2 Espada LCSA
4 Estaclonamiento | Boleta 001- | 03/06 | Estacionamie 12.000 12.000
004- | /2021 | ntos J].C
; 001080 SOCIEDAD
4 ANONIMA
£ ___.—J___—___,_A‘___._’—-___—-JL_———-‘/"'
Combustible Boleta 002- | 03/06 | Estacién 70.000 70000
004- | /2021 | Bahla SA
001731
9
1 | Total Gastos incurridos (a+btc+d+e) 6 | 419.800
2
1 | Monto devuelto: Nota de Depésito Fiscal N° 0 Boleta Depdsito N°y nombre ¢
3 | delacuenta.
1 | Monto sin Rendicién (5°-12-13) G | 200
4
K I B
15| Fecha de recepcién del formulario y los documentos de respaldo presentados por los|
beneficiarios a la Administracién del Ente deber4n ser originales, ¥ la institucién
presentard copia autenticada a la CGRadjunto al formularlo original.
(Sello institucional)
Ta Contralorfa General de la Reptiblica’, Art. 40: “La persond ue

Ley N° 276/94 "Orgdnica y Funcional de

proporcionare datos o informes falsos a la Contralorfa Gen

penales vigentes... "

ITAPUA (UN.L)

Diciembre de 1996

-
s

eral, serd sanclor]a'da ;confornﬁa }is disposiciones

1%
Firma del Beneficiario 2 )
Aclaraclény CI. N°: ,Mb ol ( DCE
S UG HEY



AR
fel J’AUNA

Cusp Contal Palme A
Toi (021) 461 261

of 14 ta Mayp y 15 de Agowt
A.umcum anouay

03 de Junic de 2071 13;0¢

NTFSYPARRHLADAS

TIMBRADO N 1487630
Fachh iNco v i 1 ]f/!}/‘
J Faoha fin vige 11277021
nUanﬁ‘
| FACTURA .
{
| 001-001- 1088')8
; CONTAI)(JQ_:)"(;REMO(w

)

Fachn R o
) , ion N°
RUC. 14604808 Nota de Remis
Nombre o Razon Spolal  NEST( R ITBANES
Ynlélmw .
oo ' Procio T AS A 10%
T ) . 0010 VA 5%
Ccant Descripolon Unitario_{ E,l?_'.“‘f e —
IR - - o
puflet OF ni & 4 it
VALOR PARCIAL 477800 \
Guaranies Cuarenta y Siete mil Ochocientos.= 47.800F ,
TOTAL A PAGAR: —
\
LIQUIDACION DEL IVA: (5%) 2.2760%) TOTAL IVA: 2.276= \ \
MﬂulullldlSDLEcARlﬂ,L. RUC: 80013420 - 6 / Hab. Net. 1
| Campo Via N° 2034 of Obispo Maiz y Mayor Gerdel - Tel: 021 311 466 - aoaarm 106,001/110,000 - Dic.2020 Original Comprador /

# ntor'l es

Cajere 3
Fegha. ; pf“ 706/2021 04{.59 13
h” )1‘,‘ 5
N’ Tvansacc1on ‘@@%1428
carrils
categ. \.q tl
cfectivo

Meétoao de Pago

Iotdl Pagado. .000 Qs.

80004
buen V1aje|

s

C RUC:
i Tenga un

nen viaiel

A

e

mariveros
03/06/2021 07:02:47

%ﬂ:éajero.

Fecha:

N° Transaccion: .
ﬁi Carri]

'VC.Le *
* Método de Pago:

1400072 .
o2

.. Catl
Efectivo
5.000- Gs.

SERRRESSSS o

RUC: - 800042395
1Tenga ‘un buén v1aJe|

BOGADO

cnel.

PU STO DE Pl:AJF

Q@]ero. gro1on
‘Fecha: 03/06/2021 18:27:22
N° Transaccion: 1826882
carril: 4
Categ.: Catl
Método de Pago: Efectivo

!otai Pagado~ 5 000 Gs.

RUC: 80004239 5
iTenga un buen viaje!

MO PC
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)
Creaca sor Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996
Dircecion General de Administracion y Finanzas
Rectorado

ANEXO 1 Version 2

Aprobado por RESOLUCION REC N° 000/00001

Formulario de Derivacion de Expedientes (Sub Grupo 230)
INFORMES FINALES DE MISION

Area Responsable Responsabilidad

1. Control y Procedimientos/ Mesa Verificacion del informe final de misién en cuanto al formato y!
de Entrada s 7 Icdrrespondencia con las documentaciones de respaldo.

Exp. N% ‘Hecho p‘o'rﬁ : Vcﬁhcado por: Fecha: Devuelto por:

1232, < wrel
Numero de Hojas: Eecl

OBS: La presentacion del c\pcdlcnlv. dcbgmjn’uf’nnc en tres legajos: ler. Legajo: deberd contener, formulario de rendicion de|
cuentas de vidticos y los compre s respaldatorios originales que justifique la asignacion; 2do. Legajo: Formulario de cuentas de|
vidticos original y copia autenticada de los comprohaulcs respaldatorios que justifique la asignacion; 3er. Legajo: Copia simple del
formulario de rendicion de cuentas de vidticos y de los comprobantes respaldatorios que justifique la asignacion. Enviar esc do las
documentaciones al correo ' imiento@uni.edupy; EN CASO DE NO RENDIR O DE RENDIR EN FORMA
INDEBIDA ¢l minimo del 80% del vidtico asignado, deberd depositar en la cuenta de origen (comunicarse con el Dpto. De Tesoreria
para la confirmacién de la cuenta de origen). El expediente de informe final de mision contiene los siguientes documentos: 1.
Formulario de informe Final ce misién firmado por el beneficiario; en caso de corresponder a viajes de docentes para desarrollo de|
clases y/o administracién de exdmenes, se adjuntan memorando dirigido al Rector firmado por el Decano y copia escancada Ln-
formato pdf, del libro de registro de asistencia, en medio magnético (CD). 2. Copia de la Resolucion de Vidtico y 3. Evidencia de la!

mision realizada.

Verificacion del expediente, en cuanto a su contenido ajustado a las|

|

2. Departamento de Auditoria disposiciones legales. }
|

|

Fecha de :

Recepcion: ~ Hecho por: Verificado por: Fecha: 'Devuelto por:
Control, consolidacion, digitalizacion (si corresponde) y derivacion de|

3. Direccién General de cepia digital de los informes finales de mision al Departamento de|

Adninistracion y Finanzas Informdtica, para su publicacion y del expediente impreso a la
Direccion Fina:iciera.

Fecha de

Recepeion: Hecho por: Verificado por: Fecha: ‘Devuclto por:
Revision y derivacion del eﬁpediente de ‘nforme Final de Misién al

4 Direccién Financiera  Departamento de Contabilidad.

Fechade .

Recepeion: Hecho por: Verificado por: 'Fecha: Devueltc por:

Numero de Hojas: X Fecha' | |

5. Departamento de Contab:lldad Archlvo anexo a Ios exped:enm de pagos de vifticos.

Fecha de 1 G ; :

Recepcion: 'Hecho por: Verificado por: ~ Fecha:  Devue'to por:

ot L L R Lt L WO 0. e e . | Joeny

s ; ‘
Niimero de Hojas: Fecha: | ;

Abog. Lorenzo Zacarias N° 255 ¢ Ruta | km 3 * Tel (021)-3396479/ (071) 206990 ~ 206991, E-mail. oubsda@uni cdu py Encamacion - Paragisay




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.1)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996
Rectorado
ANEXO 2

Aprobado por RESOLUCION REC N° 41/2020

| FIFM/VM N°

FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION

(Para Funcionarios Administrativos y Académicos, Otros)

LEY N° 5189/2014
INSTITUCION:UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
AREA INSTITUCIONAL:

1. | Nombre/s y Apellido/s del/los 2. Cargo o funcién | 3. C.I. N° | 4. Firmas:
Beneficiario/s: que desempefia L)
Maria Ocampo Leon Directora 1.731.610 * M

Financiera
Walter Marciano Leiva Aquino Jefe de 1.766.963 \\T\}J
Presupuesto A7)
Mariano Duarte Jefe de Unidad 4391437 | b7

Resolucion de Vidtico N0 /2021 | 6. Fecha de la Resolucion: 25/06/2021

Expediente de Viatico N°: 1195/2021

Sod Fad bl gl

Destino de la Comision de Servicio: | Asuncion

Motivo de la Comision de Servicio: | Presentacion ante el Ministerio de Hacienda las Notas
DGAF N2 225 y 226.

Presentacién de pedidos adicionales y Anteproyecto
2022 en el Ministerio de Hacienda, entre otros.

10. | Periodo de la Comisién: 28/06/2021 | Desde: 02:00 | Hasta: 22:00

11. | Nombre del chofer designado (Si el medio de traslado es institucional): Mariano Duarte

12. Actividad/es Entidad o empresa visitada
Presentacion de las Notas DGAF N2 225 y 226. Ministerio de Hacienda

Entrevista con Elga Adriana Croce Direccién de Contabilidad

Publica,

Bienes Patrimoniales.
Contraloria General de la
Republica

Retirar el cheque de una alumna becada de la INTN El Instituto Nacional de
Tecnologia, Normalizacién y

Metrologia (INTN)
Presentacién de pedidos adicionales y Anteproyecto 2022 Ministerio de Hacienda

Retirar documentos

13. | Beneficios de la mision realizada para la Institucién:

Firma del Superior Jerarquico -Aclaracién d&\i‘lifma:.

Nl cs S
S
RESPONSABLES DE LA CONSTATACION DE LA REALIZACION DE LA/S TAREA/S ENCOMENDADA/S
Firma:
Aclaracion de la Firma: Sello:

Mesa de Entrada de Control y Procedimientos:
Expediente N°:

Fecha:

Hora:

Firma:

Aclaracién de Firma:




NO

FORMULARIO DE RENDICION DE CUENTAS DE VIATICOS POR BENEFICIARIO

FORMAS DE PRESENTACION: FORMATO DIGITAL Y/O VIA SISTEMA ONLINE
a. Para todos los casos de asignacién de viticos por comisiones de servicio en el interior y exterior

del pais.
b. Via Sistema Online para las entidades calendarizadas por Resolucién CGR.
Ley N° 6511/20
INSTITUCION:
1 | Beneficiario: Maria Nélida Ocampo Le6n C.I. N°: 1.731.610
2 Funcionario (permanente, comisionado, contratado) Si:_x No:
Particular Si: No: x
3 | Cargo o funcién que desempefia: Directora Financiera
4 | Disposicién legal de designacién de Comision N°: Resolucion REC/VM 019/2021 | Fecha : 25/06/2021
5 | Viatico asignado: a) (G ) 420.000 g;g%*éo © ¢) 20% 84.000
6

Destino (Ciudad/Pais, Ciudad/Dpto.) de la comisién de servicio: Asuncién — Central
Motivo de la comision de servicio: Entrevista con Elga Adriana Croce en la Direccion de Contabilidad Publica,
7 | Retirar documentos de la CGR, Retirar de la INTN cheque a nombre de la Universidad de la alumna becada
Leonida Medina.

8 | Periodo de la comisién de servicio: 1 dia Desde: 28/06/2021 Hasta: 28/06/2021
Registro de Salida/Entrada: . .
9 (Tipo Documento) Sk i
10 | Medio de traslado: | Institucional: x Particular:
11 | Detalle de gastos incurridos en la comision de servicio:
X Comprobante Moneda Extranjera Monto
Descripcion. Tipo N° Fecha | Denominacién | Monto | Cotizacion Equhglm Observacién
a) | Alojamiento
b) | Alimentacién
001- 43.000
e Gourmet | cactura [ 001- | 28/06/2021
S 0120002
001- 50.000
Café La Martina Factura | 001- 28/06/2021
0031161
001- 80.000
Alce’'s Group Factura | 001- 28/06/2021
0084959
001- 80.000
Alce’s Group Factura | 001- 28/06/2021
0084953
0 Pasaje
Urbano/Interurbano
d) | Tasas
MOPC Ticket 28/06/2021 5.000 Peaje
e) | Otros Justificados
001- 180.00 i
Adesanialvan | Factura | 001- | 28/06/2021 S | s
000191
12 | Total Gastos incurridos (a+b+c+d+e) G | 438.000
13 Monto devuelto:
Nota de Depésito Fiscal N° o Boleta Depésito N° y nombre de la cuenta. ¢
14 | Monto sin Rendicién (5a-12-13) G
Fecha de recepcién del formulario y los documentos de respaldo presentados por los
15 beneficiarios a la Administracién del Ente deberan ser originales, y la institueibn':,o
presentaré copia autenticada a la CGR adjunto al formulario original.
(Sello institucional)
Ley N° 276/94 “Orgénica y Funcional de la Contraloria Generai la Republica”, Art. 40: “La persona que

proporcionare datos o informes falsos a la Contraloria General,
penales vigentes..."

sancionada conforme a las disposiciones




NO
FORMULARIO DE RENDICION DE CUENTAS DE VIATICOS POR BENEFICIARIO

FORMAS DE PRESENTACION: FORMATO DIGITAL Y/O VIA SISTEMA ONLINE
a. Paratodos los casos de asignacion de viaticos por comisiones de servicio en el interior y exterior

del pais.
b. Via Sistema Online para las entidades calendarizadas por Resolucién CGR.
Ley N° 6511/20
INSTITUCION:
| 1 | Beneficiario: Walter Marciano Leiva Aquino C.I. N°: 1.766.963
Lz | Funcionario (permanente, comisionado, contratado) Si: x No:
| Particular Si: No: x
\i l Cargo o funcion que desempena: Jefe de Presupuesto
| 4 | Disposicion legal de designacién de Comision N°: Fecha : 25/06/2021
0,
\ 5 \ Viatico asignado: a) (G ) 420.000 ?()3%03@‘000 ¢) 20% 84.000
| & | Destino (Ciudad/Pais, Ciudad/Dpto.) de la comisién de servicio: Asuncion - Central

Motivo de la comisién de servicio: Presentacion ante el Ministerio de Hacienda las Notas DGAF N° 225 y 226.
7 | - Presentacién de pedidos adicionales y Anteproyecto 2022 en el Ministerio
de Hacienda entre otros tramites.

8 | Periodo de la comisién de servicio: 1 dia Desde: 28/06/2021 Hasta: 28/06/2021
Registro de Salida/Entrada: ; No:
9 (Tipo Documento) o s
10 | Medio de traslado: Institucional: x Particular:
11 | Detalle de gastos incurridos en la comisién de servicio:
Comprobante Moneda Extranjera Monto
Descripcién. Tipo N Fecha | Denominacién | Monto | Cotizacion Equhglm Observacién
a) | Alojamiento
b) | Alimentacién
001-004- 46.000
101 Ideas SRL Factura 0032938 28/06/2021
Restaurant 003-001- 23.760
Shangri-La Factura 0054864 28/06/2021
Aices's group SA | Factura | 90°-00% | 28/06/2021 120.000
Alces’s group SA | Factura gg;fg%g 28/06/2021 120.000
¢ Pasaje
Urbano/Interurbano
d) | Tasas
MOPC Ticket 28/06/2021 5.000 Peaje
e) | Otros Justificados
Servi Farma Factura | S07-09% | 28/0612021 110.000 | farmacia
12 | Total Gastos incurridos (a+b+c+d+e) G | 424.760
13 Monto devuelto:
Nota de Depésito Fiscal N° o Boleta Depésito N° y nombre de la cuenta. G
14 | Monto sin Rendicién (5a-12-13) G
Fecha de recepcion del formulario y los documentos de respaldo presentados por los
15 beneficiarios a la Administracién del Ente deberan ser originales, y latinstitucion
presentara copia autenticada a la CGR adjunto al formulario original. | \
(Sello institucional) N\
Ley N* 276/94 “Orgénica y Funcional de la Contraloria General db Ia\Rep iblica”, Art. 40: “La
A d I , Art. 40: persona que
proporcionare datos o informes falsos a la Contraloria General, seréa jong i ici
penales vigentes..." sa\J \\\ conforme a las disposiciones
W \ \
Firma del Beneficlagi )
Aclaraciény C.I. N°: \ ﬁ thq \07')
\ T ‘vv Al - o

\




FORMULARIO DE RENDICION D o
E CUENTAS DE VIATICOS POR B
FORMAS DE PRESENTACION: FORMATO DIGITAL Y/O VIA snsrrg:f Féﬁ'.ﬁﬁ'?

a. Fara todos los i i iati
0s casos de asignacion de viaticos por comisiones de servicio en el interior y exterior

del pals.
b. Via Sis‘ema Online para las entidades cai2ndarizadas por Resolucién CGR.
Gl
INSTITUCION: oAy e
1 | Beneficiario: Mariano Duarte C.I. N°: 4.391.437
Funcionario (permanente, comisionado, contratado) Si: x No:
| Particular Si: No: X
3 I Cargo o funciéon que desempefia: Jefe de unidad

4 l Disposicion legal de designacién de Comisién N°:_Resolucion REC/VM 019/2021 | Fecha : 25/06/2021
\ 5 | Viatizo asighado: a) (G ) 350.000 (b&)sg{; 000 ¢) 20%: (G)70.000

f 6 | Destino (Ciudad/Pais, Ciudad/Dpto.) de la comisién de servicio: Asuncién - Central
r7 Motivo de la comision de servicio: Traslado de funcionarios

8 | Periodo de la comision de servicio: 1dia Desde: 28/06/2021 Hasta: 28/06/2021
Reg:stro de Salida/Entrada: si: No:
ipo Documento) _
{10 | Medio de traslado: Institucional: X | Particular: o

|11 | Detalle de gastos incurridos en la comision de servicio:
Comprobante Moneda Extranjera Monto
Descripcion. Tipo N° Fecha Denominacién | Monto | Cotizacion Eq o nte | Observacion
-a) Alojamiento
I —
b) | Alinentacion ___J
Cyber Goumet | Factura | 200001 | 28/06/2021 42.000
SRL 8‘1)?8&1 5500
Alces's group Factura 008:1957- 28/06/2021 :
_/_\loes’s group Factura gg;%os"{ 28/06/2021 50.000
Pasaje
©) | yrbano/interurbano
d) | Tasas
| MmOPC Ticket | 28/06/2021 10.000
¢) | Otros Justificados | Factura O | 2810612021 110.000
Servi Farma Factura | Sopagns | 280612021 110.000
12 | Total Gastos incurridos (a+b+ctd+e) G | 292.000
13 Monto devuelto:
Nt de Depdsito Fiscal N° o Boleta Depésito N° y nombre de la cuenta. G
14 | Monto sin Rendicién (5a-12-13) G| 58.000
Fecha de recepcion del formulario y los documentos de respaldo presentados por los
15 beneficiarios a la Administracion del Ente deberan ser originales, y la institucion
presentara copia autenticada a la CGR adjunto al formulario original.
(Sello institucional)

Ley N° 276/94 “Organica y Funcional de la Contraloria General de la-~
proporcionare datos o informes falsos a la Contraloria General, 3
penales vigentes..." f

publica”, Art. 40: “La persona que
ada conforme a las disposiciones

irpa del Beneficiario |

Aclaracién y C.I. N/7 A d ) 4 j"'ﬂ l’b}



